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Protokół nr 30-11/2012 
 z posiedzenia Komisji Edukacji  
z dnia 24 października  2012 r. 

w Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska, przy  ul. Piekarniczej 16, 
o godz. 15:15 

 
 
Komisja obradowała w 6-osobowym składzie, według listy obecności, stanowiącej 
załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Lista pozostałych osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do 
protokołu. 
 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Radny Wojciech Błaszkowski.  
 
Przewodniczący stwierdził quorum i powitał zebranych. Przewodniczący 
poinformował, Ŝe porządek został wysłany członkom Komisji oraz gościom 7 dni 
przed posiedzeniem. Porządek stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  
 
Następnie zaproponował następujący porządek: 
1. Wykonanie prac remontowych, modernizacyjnych i inwestycji w roku 2012. 

 
2. Plan remontów, modernizacji i inwestycji w placówkach oświatowych na 

2013 rok. 
 

3. Sprawy bieŜące, wolne wnioski, korespondencja. 
 

 
Porządek przyjęto jednogłośnie 6 głosami „za”.  
 
     
     PUNKT 1 
Wykonanie prac remontowych, modernizacyjnych i inwestycji w roku 2012. 
 
Materiały stanowią załącznik nr 4 do protokołu.  
 
Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska  
Mam tu kompleksowo przygotowany wykaz prac związanych z inwestycjami, 
modernizacjami i remontami. Pozwolę sobie w sposób absolutnie skondensowany 
przedstawić rok 2012. W planie 2012 roku wygenerowano trzy obszary: inwestycje 
bezpośrednio związane z edukacją jako szeroko pojęte inwestycje będące w planie 
inwestycyjnym. Następnie modernizacje obiektów oświatowych, które równieŜ są w 
planie inwestycyjnym oraz remonty bieŜące, które są w budŜecie jednostki. Czyli 
mamy do czynienia z inwestycjami ogólnymi, edukacyjnymi, modernizacje i 
remonty bieŜące w ramach budŜetu jednostki. Ogółem DRMG w roku 2012 
dysponowała kwotą na inwestycje ponad 201 mln zł, w tym inwestycję 
bezpośrednią związaną z edukacją to jest kwota 7,4 mln natomiast w planie 
modernizacyjnym kwota 14 mln z tym, Ŝe bezpośrednio na edukację 13,8 mln zł , 
natomiast w ramach budŜetu jednostki kwota na remonty bieŜące, w tym awarie to 
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jest kwota 9,2 mln zł, takim budŜetem DRMG dysponuje w roku 2012. JeŜeli chodzi 
o budŜet inwestycyjny „edukacyjny” to naleŜy tutaj wyszczególnić program 
„Radosnej Szkoły” , w ramach tego programu wykonaliśmy 4 place zabaw dla SP1, 
SP 11, SP 44 i SP 85. W ramach tych środków wybudowaliśmy równieŜ przedszkole 
modułowe przy SP 12. Następnie ze środków inwestycyjnych wykonaliśmy boisko 
sportowe wielofunkcyjne przy II i XIX LO, wykonaliśmy równieŜ boisko przy Zespole 
Szkół Przedszkolnych i Podstawowych nr 1 w Sobieszewie, wykonaliśmy boisko ze 
sztucznej trawy w ZKPiG nr 25 w Świbnie. Następnie w ramach tych środków 
równieŜ rozpoczęto procesy inwestycyjne drugiego przedszkola modułowego przy 
ul. Dulina w Gdańsku Południe. Ten proces w tej chwili jest rozpoczęty, jesteśmy 
po przetargu, planujemy zrealizowanie tego przedszkola do lipca 2013. 
Rozpoczęliśmy równieŜ ten temat dotyczący szkoły przy ul. Azaliowej, szkoły 
podstawowej w dzielnicy Kokoszki. W roku bieŜącym wydatkowaliśmy środki na 
projekt, projekt został zakończony, uzyskaliśmy stosowane pozwolenia. Teraz 
jesteśmy w przededniu ogłoszenia przetargu na realizację, będzie to szkoła 24-
oddziałowa, szkoła, która będzie posiadała równieŜ salę gimnastyczną z zapleczem, 
aulę na 300 dzieci, do tego będzie basen i infrastruktura zewnętrzna czyli boiska, 
place zabaw, część lekkoatletyczna. Plany odnośnie realizacji tej szkoły 
przedstawię przy planie na 2013 rok. Rozpoczynamy realizację tego projektu, 
chcemy na przełomie roku wyłonić wykonawcę i od początku roku rozpocząć 
realizację tej szkoły. Część dydaktyczną chcielibyśmy zakończyć w sierpniu 2014, 
tak Ŝeby moŜna było rozpocząć rok szkolny w tej szkole od 1 września 2014 r. i tak 
mniej więcej wygląda zaangaŜowanie środków inwestycyjnych bezpośrednio 
związanych z edukacją w ramach budŜetu inwestycyjnego. Drugim elementem 
budŜetowym, który równieŜ był w planie inwestycyjnym ale dotyczył szeroko 
pojętych modernizacji obiektów oświatowych to był budŜet w wysokości 13,8 mln. 
zł. tutaj zgodnie z planem zrealizowaliśmy m.in. 36 postępowań w ramach 
zamówień publicznych  na kwotę 8,5 mln zł. i 15 postępowań poza ustawą do 14 
tys. euro to jest kwota ponad 4,5 mln zł. Pracami modernizacyjnymi objęto 25 
obiektów szkolnych w ramach zamówień publicznych oraz poza ustawą 78 
obiektów, z tym, Ŝe tutaj występują sytuacje takie, Ŝe dla niektórych obiektów 
część prac była robiona w ramach poza ustawą a część prac w ramach ustawy o 
zamówieniach publicznych, Ŝe niektóre szkoły miały zaangaŜowanie poza ustawą i 
w ramach zamówienia publicznego. Przy okazji podam zadania, które w 2012 roku 
naleŜały do największych wartościowo i strategicznie. W ramach nowelizacji 
wykonano modernizację sali sportowej z zapleczem sanitarno – szatniowym w 
Zespole Szkół przy ul. Reja, to jest kwota ok. 750 tys. i ta nowelizacja zbliŜa się do 
końca, planowane zakończenie jest na koniec miesiąca.  6 listopada jest planowany 
odbiór sali i uroczyste otwarcie.  To jest szkoła, w której ilość oddziałów wzrosła. 
W ramach środków modernizacyjnych zrealizowano modernizacje boiska 
sportowego przy I LO, to tez jest wartość ok. 800 tys. zł., następnie zrealizowano 
zaplecze sanitarne w XV LO na Zaspie, ten temat rozpędem wszedł w końcówce 
roku. Z oszczędności przetargowych jest w trakcie realizacji zgodnie z planem 
powinien być ten obiekt zakończony do końca grudnia. Nie widać tutaj Ŝadnych 
zagroŜeń więc myślę, Ŝe ta szkoła otrzyma tę modernizację do końca roku. RównieŜ 
dokonaliśmy modernizacji zaplecza szatniowo – sanitarnego w ZKPiG nr 20  to jest 
300 tys. zł, to jest kolejny etap modernizacji. Wykonaliśmy równieŜ dla wielu 
obiektów wymianę okien PCV na sumę 550 tys. zł., to jest taki duŜy przetarg.  Od 
dwóch czy trzech lat stosujemy zasadę, Ŝe jeśli chodzi o wymianę stolarki okiennej  
dotyczy to stolarki PCV i wykonanie posadzek w obiektach szkolnych łączymy te 
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obiekty w jeden przetarg, uzyskujemy dzięki temu dosyć dobre wyniki na 
przetargu. Wymieniliśmy równieŜ okna na kwotę 300 tys. i posadzki w 11 obiektach 
na kwotę 470 tys. zł. warto równieŜ nadmienić, Ŝe zakończyliśmy drugi etap 
modernizacji w przedszkolu nr 1 na sumę ok. 500 tys. zł. i to byłyby takie główne, 
wiodące zadania modernizacyjne. Oczywiście tych obiektów było kilkadziesiąt. W 
trakcie realizacji jest jeszcze ok. 10 czy 11 obiektów, które realizujemy w ramach 
zamówienia publicznego, będziemy jeszcze realizować w ramach oszczędności i 
środków, które otrzymaliśmy w trakcie roku. Jak państwo pamiętacie pierwotnie 
plan zakładał budŜet 12 mln, w trakcie roku otrzymaliśmy dodatkowe 2 mln, które 
pozwoliły nam na uzupełnienie planowanych modernizacji i rozszerzenie 
planowanego zakresu o kolejne obiekty, które weszły poza planem i teraz 
dysponujemy pewnymi oszczędnościami i niestety nie mamy czasu zaangaŜować 
środki pozaustawowo w obiektach tam gdzie nie prowadziliśmy Ŝadnych prac, a jest 
takich obiektów jeszcze trochę, a chcemy wykorzystać te środki w pełni. MoŜe parę 
słów o budŜecie remontowym na tzw.  remonty bieŜące i awarie. Jest to taka 
wartość dla jednostki DMRG poza planem modernizacyjnym, jest to wartość 9,2 
mln zł i w ramach tego budŜetu remontowego w 2012 roku przeprowadzono 11 
postępowań zamówień publicznych na kwotę 5,8 mln zł, w tym na remonty 
awaryjne trzy postępowania na kwotę 2,5 mln zł, z tym Ŝe w przypadku awarii 
przyjęliśmy taką zasadę, Ŝe dostajemy pełnomocnictwo zaciągania zobowiązań w 
roku minionym na rok następny. To jest bardzo dobre rozwiązanie, które pozwala 
od 1 stycznia realizować awarie i remonty bieŜące, które się pojawiają bez zbędnej 
zwłoki.  Dysponujemy juŜ przetargiem, będziemy wyłaniać wykonawcę, w nowy rok 
wejdziemy z moŜliwością realizacji tych awarii, które mogą wystąpić w sposób 
niezamierzony, nieplanowany. Jest to dobrze organizacyjnie rozwiązanie, które 
pozwala nam reagować natychmiast  bez czekania na zatwierdzenie uchwalenia 
planu, czasami się to przesuwa w czasie, mieliśmy doświadczenie Ŝe nie mogliśmy 
wydatkować środków, brakowało nam tej strony formalnej. W tym roku 2011 
wprowadzono postępowania na kwotę 3 mln zł na realizację remontów i awarii z 
podziałem na 3 grupy: występują roboty budowlane, instalacyjne i elektryczne. W 
ramach tych środków przeprowadzono równieŜ 16 postępowań pozaustawowych dla 
14 obiektów szkolnych. W planie 2012 roku oprócz awarii mieliśmy  równieŜ część 
obiektów, które wykonywaliśmy remonty bieŜące poza awariami. W ramach 
dysponowanej kwoty w budŜecie jednostki był podany remont boiska na kwotę 890 
tys. zł oraz wydatkowaliśmy kwotę 2,1 mln zł na remont części budynku przy  
ul. Hallera. Ten remont był bezpośrednio związany z koncepcją zagospodarowania 
tego obiektu, przygotowania go  pod przyszłe przyjęcie CKU. Dzięki tym naszym 
pracom remontowym mogliśmy w tym obiekcie zajmować na potrzeby wolontariatu 
na Euro 2012. Oczywiście remont budynku był tak przygotowany Ŝeby spełniał 
podstawowe funkcje uŜytkowania dla szkoły, przy okazji wykorzystał potrzeby 
wolontariatu. TakŜe zaangaŜowaną w roku 2012 kwotę ok. 2 mln zł naleŜy tu 
zwrócić uwagę, Ŝe kwota zostanie niejako zwrócona do budŜetu inwestycyjnego 
przez pana marszałka. Zostało wysłane do nas stosowne porozumienie dotyczące 
przekazania środków za ten obiekt na Augustyńskiego i według zobowiązań pana 
marszałka w roku 2013 ma wrócić 2,5 mln zł. Pozostała wynegocjowana kwota ma 
być w roku 2014.  Stąd teŜ zaangaŜowanie środków w roku 2012 powinno w 
przyszłym roku wzbogacić budŜet edukacji. Będziemy się starali Ŝeby ten budŜet 
pojawił się w miarę szybko  Ŝeby moŜna go było skonsumować. W planie 2013 nie 
podajemy tej kwoty, która ma się pojawić dodatkowo, to stworzy pewną 
moŜliwość, rezerwę środków na realizację zadań, których nie udało się w danej 
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chwili przygotować. Stworzymy taki plan rezerwowy, który będziemy 
przygotowywać do realizacji pod kątem tych środków.  Wracając do naszej analizy 
realizacji wydatków na remonty bieŜące to najpowaŜniejszy wydatek to oczywiście 
poza ZSBO remont boiska oraz interwencyjnie remont dachu w internacie CKU na 
ul. Smoleńskiej, pogoda spowodowała tam duŜe zniszczenia i musimy zaangaŜować 
środki w kwocie 22 tys. zł pozostała kwota w wysokości 400 tys. zł przeznaczona 
została na mniejsze, bieŜące remonty w 14 obiektach szkolnych. Gro środków 
remontowych na remonty bieŜące i awarie zostały skonsumowane na awarie gdzie 
wyłania się moŜliwość po bardzo dobrych cenach realizacji wszystkich zadań tzw. 
niespodziewanych, drobnych awarii bieŜących. Obiekt ZSBO kosztował nas 2 mln zł, 
środki zostaną zwrócone do edukacji z opóźnieniem. Tak wygląda sprawa 
podsumowania w tej chwili roku 2012, który oczywiście trwa ale zaangaŜowanie 
środków będzie w 100%, nie przewidujemy Ŝadnych dodatkowych wzbogaceń 
budŜetu, musimy sobie poradzić i dojechać do końca z tymi kwotami, które jeszcze 
nam zostaną do dyspozycji, czasu jest juŜ niewiele. Prace w kilkunastu obiektach 
jeszcze trwają i myślę, Ŝe wykonamy plan z nawiązką dzięki otrzymaniu środków w 
tym roku i dzięki oszczędnościom na przetargach. Pozwala to albo zwiększyć 
zakresy na planowanych obiektach albo pozwala reagować w trakcie roku w 
placówkach, które wymagają takiego działania.  
 
Wojciech Błaszkowski – Przewodniczący Komisji  
Chciałem jeszcze zapytać, czy jakieś zobowiązania jeszcze nam zostały wobec tych 
szkół, które podlegały procesowi restrukturyzacji, jak na przykład szkoła na 
Subisława, czy Zespół Szkół Chemicznych na Smoleńskiej.   
 
Regina Biłousów – Dyrektor Wydziału Edukacji 
Z Zespołem Szkół Chemicznych zamknęliśmy temat, natomiast jeŜeli chodzi o 
Subisława, to w piwnicach robiliśmy siłownię, dodatkowe roboty były robione. 
Subisława w ogóle była zapuszczona, to były dodatkowe roboty, które miały 
doprowadzić do takiego stanu jaki powinien być, była tam planowana wymiana 
posadzek, remont toalety, węzeł sanitarny, to jest szkoła, która była potęŜna ale 
niestety bardzo zaniedbana.  
 
Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska  
Faktycznie jeszcze jest trochę do zrobienia, ta szkoła została objęta programem 
termomodernizacji, myśmy zakończyli projekt kompleksowy dla tego obiektu w 
zakresie termomodernizacji z ociepleniem, z wymianą stolarki okiennej, 
drzwiowej, wszystko to, co jest związane z energią czyli basen, technologia, 
centralne ogrzewanie, to wszystko jest zakończone na etapie projektu. Są robione 
audity, są uzupełniane te audity. My nie czekając na wprowadzenie tego obiektu do 
termomodernizacyjnego programu na bieŜąco wymieniamy pewne rzeczy, jeŜeli 
wiatr gdzieś uszkodzi to nie czekamy, aczkolwiek angaŜowaliśmy te środki z głową, 
Ŝeby później czegoś nie rozbierać. Ta szkoła ma jeszcze potrzeby, co zajmie nam 
parę milionów złotych, będziemy dalej angaŜowali środki, moŜe juŜ z nie tak 
duŜym rozmachem. Moim zdaniem ta szkoła zyskała juŜ bardzo, bardzo duŜo, 
dyrekcja jest zadowolona.  
 
Beata Wierzba – członek Komisji  
Ja chciałam zapytać o przeniesienie pracowni Zespołu Szkół Elektronicznych bo 
niedawno nauczyciele mówili mi, Ŝe pracownia nie jest jeszcze gotowa.  
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Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska  
Szkoła dosyć późno zgłosiła pewien problem w związku z czym musiał się rozpocząć 
pewien proces inwestycyjny. Początkowo chcieliśmy zrobić taką adaptację 
pomieszczeń na tę pracownię ale byłoby to rozwiązanie bardzo krótkotrwałe. W 
związku z powyŜszym rozpoczęliśmy proces dokumentacji na ten cel, jesteśmy juŜ 
na etapie końcowym i uzyskanie pozwolenia na budowę, myślę, Ŝe jeszcze w tym 
roku i w planach 2013 jest to do zrobienia.  
 
Beata Wierzba – członek Komisji  
Czyli rozumiem, Ŝe za późno zgłosili problem bo dopiero z dniem 1 września  zostali 
przeniesieni?  
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji 
Nie, zgłoszenie było w sierpniu, natomiast chodzi o to, Ŝe w pierwszej wersji 
wydaje się, Ŝe wystarczy zrobić adaptację, o której mówił pan dyrektor a potem 
okazało się, Ŝe to jest troszeczkę naruszenie jednej rzeczy i to pociąga za sobą 
lawinę.  
 
Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska  
To wynika z tego, Ŝe nie ma tam określonych norm technologicznych tych 
pomieszczeń, trzeba uzyskać odstępstwa i orzeczenia techniczne bo tam jest 
wysoko i jest zaniŜona poniŜej poziomu zewnętrznego i stąd wymaga odstępstwa, 
musimy to wszystko uzyskać. Dlatego potrzebny był do tego wszystkiego czas, teraz 
jesteśmy na etapie kończenia tego zadania i jest w planie 2013.  
 
Beata Wierzba – członek Komisji  
To dlaczego tak późno skoro decyzja o likwidacji przeniesienia szkoły zapadła w 
listopadzie.  
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji 
W pierwszej wersji była przymiarka do tego, Ŝe była adaptacja natomiast w 
trakcie… 
 
Beata Wierzba – członek Komisji  
Czyli nie moŜna było tego wcześniej sprawdzić?  
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji 
MoŜna ale trzeba było wejść do szkoły, a Ŝeby wejść do szkoły to trzeba było 
uczniów wyprowadzić a tam była szkoła.  
 
Beata Wierzba – członek Komisji  
Ale były jeszcze ferie i wtedy moŜna było to sprawdzić. UwaŜam, Ŝe uczniowie 
stracili na tym przeniesieniu.  
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji 
Do czasu skończenia modernizacji uczniowie będą robili zajęcia w CKG i jeŜeli jest 
umowa z Conradinum to będzie wsparcie elektroników równieŜ z Conradinum, 
takŜe oni nie stracą na zajęciach. Nikt nie przewidywał takiej sytuacji, Ŝe trzeba 
zrobić pełen zakres inwestycyjny. 
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Halina Leman – członek Komisji 
W ubiegłym roku wydawało mi się, Ŝe pan dyrektor przedstawia jakąś listę 
priorytetów do realizacji, jeŜeli będą jakieś oszczędności na przetargach czyli w 
ramach postępowań poza ustawą. I jeŜeli wykazują państwo, Ŝe są jakieś 
oszczędności na przetargach, czy przekazano jakieś środki i podejmowane są 
pewne inwestycje to jak się mają te inwestycje do listy priorytetów, czy my radni 
mamy jakikolwiek wpływ na to co państwo biorą, czy po prostu przyjmujemy do 
wiadomości bo oczywiście nas satysfakcjonuje remont w kaŜdym budynku czy 
modernizacja, niemniej ja jako radna chciałabym mieć na to jakiś wpływ, które 
inwestycje i w jakiej kolejności są brane pod uwagę.  
 
Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska  
Zasada naszej pracy jest bardzo czytelna i jasna. Na kaŜdym etapie, w kaŜdym 
momencie kaŜdy z państwa ma moŜliwość sprawdzania tego co się dzieje. 
Podstawowy szkielet naszych zamierzeń jest podziałem tych środków, nie jest on 
doskonały, zdaję sobie z tego sprawę, Ŝe kaŜde nowe podejście powoduje zmianę. 
W ostatnim okresie czasu zaangaŜowanie miasta w inwestycje oświatowe jest 
znaczące, nie mówię o tym okresie obecnym kiedy zjechaliśmy z kwotą ale są to 
jednak znaczące środki. Niestety jest sporo takich obiektów, które nie zawsze 
sygnalizują swoje największe potrzeby. Jest nas tyle ile jest, zadań jest duŜo, być 
moŜe nie wszędzie docieramy z oceną potrzeby ale jeŜeli taka ocena wychodzi z 
inicjatywy uŜytkownika to jest zawsze bardzo dokładnie przeanalizowana. Te 
sprawy, o których pani mówi czyli dodatkowe obiekty, które pojawiają się do 
realizacji z tzw. oszczędności przetargowych albo dodatkowe środki one są 
praktycznie tworzone na rok następny. My działamy w oparciu o wiele kryteriów, 
mamy przeglądy obiektów, kontrole obiektów, nadzór budowlany, tych elementów 
jest bardzo duŜo. Do tego zmienia się teŜ jakby punkt widzenia uŜytkownika na 
pewne potrzeby, teraz okazuje się, ze bardzo intensywnie zabiega się o 
dofinansowanie przygotowania programów 6-latków, skupiamy się na tych 
sprawach, odkładając inne. To nasze działanie jest oczywiście działaniem 
planowym ale w ciągu roku pojawia się masę potrzeb. Państwo macie moŜliwość w 
kaŜdej chwili zobaczyć, sprawdzić, zgłosić jakieś informacje według potrzeby. My 
te potrzeby analizujemy na bieŜąco, bardzo cięŜko w ciągu roku o akceptację rady 
czy komisji w sprawach, które się dzieją w trakcie. Na przykład basen na Morenie, 
była informacja i działamy. Te działania są niekonwencjonalne, szkoły są 
zadowolone, poziom tych obiektów się podniósł.  
 
Maria Małkowska – Wiceprzewodnicząca Komisji  
PoniewaŜ ja nie mogę teraz tego sprawdzić jeśli chodzi o wykonanie zakresu 
rzeczowego na 2012, czy jest on przygotowany?  
 
Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska 
Dysponujemy w tej chwili takim materiałem, w czasie rzeczywistym mamy 
pokazane wszystkie obiekty w zakresie i kwotach.  
 
Maria Małkowska – Wiceprzewodnicząca Komisji  
My zatwierdzamy budŜet i zakres rzeczowy zatwierdzamy, nie chodzi o awarie ale 
czy ten zakres rzeczowy jest w 100% realizowany.  
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Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska 
Generalnie plan jest realizowany w 100% jeśli chodzi o finanse ale są obiekty, w 
których w danym momencie w stosunku do zamierzeń tabelarycznych… bo jeszcze 
raz pokazuję jak tworzy się plan… 
 
Maria Małkowska – Wiceprzewodnicząca Komisji 
My ten plan zatwierdzamy i ja bym chciała sprawdzić jak on jest realizowany.  
 
Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska 
Zawsze moŜe pani radna sprawdzić w czasie rzeczywistym. Plan 2013 myśmy 
rozpoczęli na jesieni 2011. Więc wiele się dzieje, wiele się zmienia w obiektach. 
JeŜeli pani radna ma jakiś obiekt, w którym coś nie zostało zrobione i uŜytkownik 
się o to upomniał to ja proszę o zgłoszenie bo ja mogę pokazać kaŜdy obiekt.  
 
Wojciech Błaszkowski – Przewodniczący Komisji  
Dziękuję, pytaniem pani Marii płynnie przeszliśmy do kolejnego punktu.  
 
 
     PUNKT 2 
Plan remontów, modernizacji i inwestycji w placówkach oświatowych na 2013 
rok 
 
Materiały stanowią załącznik nr 5 do protokołu.  
 
Izabela Kuś – Zastępca Dyrektora Wydziału Programów Rozwojowych UM 
Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska przejmuje na siebie cały cięŜar realizacji i 
remontów i modernizacji, wspieramy Dyrekcję w zakresie koordynacji projektów i z 
Wydziałem Edukacji zbieramy pieniądze skąd się da na potrzeby edukacyjne np. na 
program „Radosnej Szkoły”, boiska.  
 
Wojciech Błaszkowski – Przewodniczący Komisji  
A czy mogłaby pani coś powiedzieć o ośrodkach, które w ciągu roku być moŜe zasila 
budŜet edukacji z inwestycji drogowych.  
 
Izabela Kuś – Zastępca Dyrektora Wydziału Programów Rozwojowych UM 
My cały czas mamy w pamięci i pomalutku odrabiamy to co wydarzyło się w ramach 
korekty Wieloletniej Prognozy Finansowej kiedy szukaliśmy pieniędzy na 
sfinansowanie tzw. tunelu czyli tej nadwyŜki przetargowej Trasy Sucharskiego, w 
tej chwili jesteśmy juŜ prawie u celu, mamy potwierdzenie, Ŝe 
najprawdopodobniej do połowy listopada zostanie zaktualizowana lista 
indykatywna, na której będą zachowane pieniądze na projekty drogowe i o ile 
wiadomo ok. 250 mln więcej zostanie na Trasę Sucharskiego i to są te pieniądze, 
które zgodnie z obietnicą  mieliśmy oddać m.in. na remont i modernizacje 
obiektów oświatowych. Kwoty jakie powinniśmy odtworzyć to jest między 5 a 8 mln 
zł rocznie. W tym roku udało się znaleźć 2 miliony i myślę, Ŝe w najbliŜszych dwóch 
latach ok. 8 mln rocznie uda się dołoŜyć do tej puli, która teraz jest 
zarezerwowana w Wieloletniej Prognozie Finansowej, w kolejnych latach ok. 5 mln 
myślę, Ŝe teŜ się uda. Ale poza edukacją ucierpiały tez inne dziedziny więc musimy 
to porozdzielać i pokazać nowe przedsięwzięcia. Cały czas tez myślimy i 
pamiętamy o innych inwestycjach czyli mówimy o budowie boisk szkolnych, w tej 
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chwili na przyszły rok mamy zaplanowane na dokumentację na budowę boiska przy 
ul. Meissnera w związku z planowaną likwidacja boiska przy (…) ale cały czas mamy 
w pamięci listę niezbędnych boisk w szkołach. Pojawił się tez wątek 
termomodernizacji, DRMG nie oglądając się na pieniądze przygotowuje audyty, my 
z kolei szukamy zewnętrznych źródeł finansowania takŜe my będziemy zajmować 
się ściąganiem pieniędzy dodatkowych, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska jest w 
gotowości po to Ŝeby w momencie kiedy pojawią się pieniądze będzie mogła ruszyć 
z realizacją.  
 
Wojciech Błaszkowski – Przewodniczący Komisji  
Bardzo dziękuję, cieszymy się i wierzymy, Ŝe coś się dostanie równieŜ edukacji. 
Proszę pana dyrektora o przedstawienie planu na 2013 rok.  
 
Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska 
Od lat stosujemy taką zasadę, Ŝe w danym roku kalendarzowym oprócz zadań 
planowych z oszczędności angaŜujemy część środków czyli dokonujemy projekty dla 
obiektów szkolnych w zakresie infrastruktury zewnętrznej czyli place zabaw, 
zagospodarowanie terenu i boiska. To na tyle się sprawdza, Ŝe miasto uzyskało tzw. 
projekty typowe dla tego typu inwestycji i koszty pozyskania są stosunkowo niskie, 
de facto nie przekraczają paru tysięcy złotych, poprzednio kiedy zaczynaliśmy 
projektowanie kaŜdego obiektu w zakresie zabudowy infrastruktury boisk czy placu 
zabaw była ta kwota ok. 6,5 tys. zł. więc dzisiaj zyskujemy z jednego projektu 5 
projektów i my przygotowujemy projekty i zgłaszamy taka informację. Oczywiście 
te projekty wszystkie są w uzgodnieniu z uŜytkownikiem, z państwem. Więc z tego 
się rodzą takie projekty, które przekazujemy do Wydziału Edukacji i WPR z 
pytaniem, prośbą o poszukanie  dofinansowania. Pojawiają się róŜne 
dofinansowanie, pojawiają się środki marszałka, środki prywatne inwestorów. W 
roku 2012 boiska w Sobieszewie zostały zrealizowane w 30% ze środków marszałka, 
natomiast wszystkie 4 place zabaw dostały dofinansowanie ze środków Ministerstwa 
Edukacji. Oprócz tego, dzięki temu, Ŝe zrobiliśmy w standardzie te place zabaw 
zyskaliśmy środki dodatkowe więc mamy projekty w standardzie i dopiero później 
jak juŜ zrobimy, zainwestujemy na przykład w programy „Radosnej Szkoły” prosimy 
Edukację i WPR o to, Ŝeby odzyskali te pieniądze i to się udaje.  
 
Izabela Kuś – Zastępca Dyrektora Wydziału Programów Rozwojowych UM 
To daje teŜ moŜliwość kiedy pojawią się dodatkowe środki we wrześniu na 
przykład. Normalnie nie dalibyśmy rady rozpocząć procedury przetargowej i 
zakończyć inwestycji a w momencie kiedy mamy wykonane przedsięwzięcie w 
standardzie to przedstawiamy wydatkowane środki i bez Ŝadnego wysiłku jesteśmy 
w stanie odzyskać wcześniej zainwestowane pieniądze.  
 
Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska 
Co do zasady państwo analizując plan roku przyszłego zobaczą, Ŝe tam się 
pojawiają jakieś szkoły z placami zabaw czy boiskami i jak zakładamy środki 
zostaną przekierowane do nas i odzyskamy te zaplanowane środki ale inaczej nie 
moŜna. Przechodząc do roku 2013  w podobny sposób chciałbym przedstawić jak 
będzie wyglądało wydatkowanie wydatków DRMG na tych trzech poziomach. 
Według planów DRMG ma 96 milionów  w tym zadania bezpośrednio związane z 
edukacją 11,5 mln, następnie na modernizację obiektów oświatowych 12 mln zł i 
remonty bieŜące w tym awarie 7 mln zł. Króciutko omawiając część inwestycji 
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bezpośrednio związanej z edukacją, to w ramach tych 11,5 mln zł będziemy 
realizować przedszkole przy ul. Dulina, oddanie do uŜytku powinno nastąpić pod 
koniec lipca 2013, następnie będzie kontynuowana budowa szkoły przy ul. 
Azaliowej oraz planowana jest budowa i modernizacja boiska PSB przy ul. 
Grunwaldzkiej. w planach się kryje inwestor prywatny, który ma sfinansować to 
boisko.   
 
Izabela Kuś – Zastępca Dyrektora Wydziału Programów Rozwojowych UM 
To jest kontynuacja idei Juniora czyli sponsorowanie kosztów budowy boisk w 
zamian za reklamowanie.  
 
śaneta Geryk – członek komisji  
A czy jest szansa, Ŝeby na te reklamy równieŜ ktoś spojrzał poniewaŜ są szkoły w 
Gdańsku bardzo ładnie remontowane ale wielkość reklam, która jest zawieszana 
później  jest według mnie za duŜa. W jednej ze szkół, gdzie ostatnio były wręczane 
nagrody Prezydenta Miasta Gdańska reklama była tak duŜych rozmiarów, ja 
rozumiem, Ŝe te osoby chcą, Ŝeby ich pokazać jako sponsorów ale uwaŜam, Ŝe 
moŜna to jakoś uporządkować.  
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji  
Mamy ceny za metr kwadratowy reklamy i według tych cenników, które miasto 
samo narzuciło, my musimy ustalić ile lat to wisi i w jakiej wielkości. Gdyby 
reklama była mniejsza byłyby mniejsze pieniądze.  
 
Piotr Gierszewski – członek komisji  
Na początku pół Ŝartem, pół serio Ŝeby te zdjęcia przybywały a nie ubywały, to my 
faktycznie musimy coś powaŜniejszego zrobić bo to są sprawy sprzed dwóch, trzech 
lat, my musimy Ŝyć bieŜącym rokiem i tym przyszłym i patrząc na te informację, 
która nam tutaj trafiła jak w takim tempie będziemy ograniczać pański budŜet to 
my za 4 lata nie mamy po co tutaj przychodzić bo was nie będzie. W ubiegłym roku 
mieliście 207 mln, w tym roku macie 96 mln to jest o 50% mniej do dyspozycji 
przez pańską firmę. Ja Ŝałuję, Ŝe nie ma tu pani prezydent bo tutaj winno się bić o 
te pieniądze na etapie prezydenckim. Jestem radnym juŜ od 98 roku, pamiętam jak 
były czasy kiedy było 50 mln na remonty, 40 mln, 37 mln i myśmy juŜ krzyczeli, Ŝe 
to jest mało. Teraz my schodzimy juŜ do etapu 12 mln plus modernizacje 20 mln zł 
i my dalej jako radni jesteśmy zadowoleni bo patrząc tylko na te liczby, które 
zostały tu przekazane… Cwanym zabiegiem była kwestia inwestycji modernizacji i 
remontów ale jak państwo dotrzecie do tych kwot, które są tu wypisane to tak 
naprawdę najbardziej mnie interesują modernizacje i remonty bo inwestycje to są 
te duŜe globalne. MoŜe się tak zdarzyć, Ŝe w przyszłym roku jak ruszymy z tą 
budową szkoły to wpakujemy tam 20 mln zł i jeszcze zostanie nam 5 mln ale w 
sumie globalna pójdzie 25 mln. Jak zobaczymy te cyfry to zobaczymy, Ŝe mamy 
20% mniej tylko w tych dwóch paragrafach. My zawsze jako komisja edukacji 
prosimy, Ŝeby prezydent zachował to, co było rok temu ale nie, systematycznie 
obcina się, modernizacje obiektów oświatowych 14 mln, remonty bieŜące 9 mln, 
razem dawało 23 mln, w tym roku jak sobie dołoŜycie te dwie kwoty jest 19 mln. 
jak będę złośliwy i będę czytał ten projekt z tych planów to jeszcze 600, 700 tys. 
odciągniecie bo tu mam Ŝłobki, jeszcze opiekę społeczną podciągniecie i z tej 
mizeroty jeszcze z pół miliona złotych nam naleŜy uciąć. Czyli tak naprawdę to my 
grubo ponad 20% tracimy tylko w tych dwóch. Pieniędzmi w mieście nie dysponuje 
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prezydent tylko rada miasta, prezydent w ramach tego co da mu rada miasta ma 
wykonywać zadania. A tu jest odwrotnie, my piszemy wnioski, dziesiątki szkół 
zgłaszamy, nikt tego nie kontroluje, nie sprawdza ale pojawia się jedna rzecz ja 
uwaŜam, Ŝe słusznie tylko, Ŝe kolejność  jest niesłuszna. 2 100 000 zł wydano juŜ 
na remont budynku ZSBA na Hallera to jest 25% pieniędzy, którą my w zeszłym roku 
ustaliliśmy na remonty, kto o tym zadecydował, który radny współdecydował o tym 
Ŝeby przenieść ¼ kwoty z remontów w tym roku na słuszną skądinąd sprawę i te 
pieniądze płyną strumieniem, to moŜe zapytać się radnych czy będą chcieli 
przenieść te szkoły, czy moŜe będą chcieli przerzucić 2 mln zł i wydać sobie ot tak 
od razu.  Zostaliśmy zaszantaŜowani bo juŜ tam umoczyliśmy ponad 2 mln zł jak 
tych szkół nie moŜna połączyć, ktoś w tym mieście chyba o tym decyduje, dlaczego 
radnych stawia się w sytuacji wyjątkowo beznadziejnej bo który z nas teraz 
zagłosuje i powie, Ŝe nie jest za przeniesieniem tych szkół. To oczywiście nie są 
uwagi do pana ale do pana mocodawców bo wy robicie hiper robotę za to co wam 
się daje, tracicie ludzi bo zwalniacie ludzi bo po co tyle osób do obsługi jak wam 
się o 50% zmniejsza budŜet, inŜynierowie, doświadczeni ludzie, którzy siedzą z 
wami i pracują latami tracą prace bo nie ma pieniędzy, nikt nie widzi w tym 
mieście celowości trzymania poziomu sprzed kilku lat bo my nic nie chcemy 
dokładać. Ja bym chciał znaleźć radnego, który byłby w stanie te kwoty tak 
uporządkować Ŝeby się one rzeczywiście zgadzały. Na ubiegłej sesji 1 milion 
złotych dołoŜyliśmy na przedszkole modułowe na Dulina, teraz ten milion to juŜ 
jest z tych 4,3 mln na przyszły rok? Kolejne pytanie: 5 mln zł zabukowaliśmy juŜ w 
przyszłym roku na budowę na Kalinie ale tu mamy 7, jeŜeli dodamy te 2 to juŜ 
będzie 12, to mi zje połowę tej kwoty, którą mam na przyszły rok.  
 
Izabela Kuś – Zastępca Dyrektora Wydziału Programów Rozwojowych UM 
My je ściągamy z Wieloletniej Prognozy Finansowej, kaŜde z tych przedsięwzięć  i 
przedszkole, i budowa szkoły, i modernizacje są odrębnym przedsięwzięciem 
Wieloletniej Prognozy Finansowej i te dane są wyciągane z tego dokumentu.  
 
Piotr Gierszewski – członek komisji  
To moŜe się potem okazać, Ŝe w globalnej kwocie my nie mamy nawet tych  
pieniędzy, które pan dyrektor nam przygotował.  
 
Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska 
Jeśli chodzi o środki budŜetowe inwestycyjne na szkoły, przedszkola to są środki, 
które są w inwestycyjnym planie finansów DRMG.   
 
Piotr Gierszewski – członek komisji  
Ile kosztowało przedszkole 5-oddziałowe modułowe, budowane w ubiegłym roku 
przy SP 12?  
 
 Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska 
Powiem ile kosztowało na ul. Nieborowskiej – 3 500 000 zł, na Człuchowskiej  
3 400 000 zł.  
 
Piotr Gierszewski – członek komisji  
Dlaczego na Dulina jest więcej?  
 
Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska 



11 
 

Tam będzie kosztowało 4 300 000 zł czyli de facto jest milion więcej ale 2,5 mln 
mniej niŜ wynikało z kosztorysu, tam mamy lokalizacyjnie teren trudny.  
 
Piotr Gierszewski – członek komisji  
Chciałem podziękować Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska, Ŝe nasze głosy są 
brane pod uwagę, szczególnie dziękuję za aktywność panu dyrektorowi Chołujowi, 
który ma ciągłe telefony od radnych z informacjami gdzie trzeba zrobić remont itd. 
natomiast jeŜeli bez wiedzy radnych prawie ¼ kwoty z danego paragrafu, który 
ustaliliśmy tak sobie przelewamy to przynajmniej powinna pójść informacja z 
pytaniem o nasze zdanie. Siedzi tu dyrektor, który będzie przenoszony.  
 
Dariusz RóŜycki – Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gdańsku 
Powstanie nowoczesna placówka zgodnie z ustawą oświatową, która jest bardzo 
potrzebna w mieście.  
 
Piotr Gierszewski – członek komisji  
Która?  
 
Dariusz RóŜycki – Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gdańsku 
Centrum Kształcenia Ustawicznego i Zawodowego, bez połączenia dwóch placówek 
nie ma w tej chwili moŜliwości prawnej stworzenia takiego organizmu i miasto 
słusznie wykorzystuje sytuację.  
 
Piotr Gierszewski – członek komisji  
Miasto wykorzystuje sytuację bez wiedzy radnych miasta Gdańska.  
 
Dariusz RóŜycki – Dyrektor Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gdańsku 
Ale stoją puste budynki, ja nie mówię tu o wiedzy radnych.  
 
Piotr Gierszewski – członek komisji  
Ja poproszę państwa radnych o przegłosowanie wniosku Ŝeby jednak utrzymać ten 
poziom z zeszłego roku a te wszystkie dodatkowe wolne pieniądze, które się 
pojawią w ciągu roku budŜetowego, Ŝeby jednak przeznaczyć na remonty. Teraz te 
pieniądze są praktycznie nieuchwytne przez radnych. Fajnie Ŝeby te zmiany były 
dokonywane wspólnie z radnymi rządzącymi, Ŝeby wiedzieli co się z tymi milionami 
dzieje.  
 
Wojciech Blaszkowski – Przewodniczący Komisji  
Pan radny zaproponował tu rozwiązanie, z którym się zgadzam i przychylam się do 
takiego wniosku Ŝebyśmy zatwierdzili ten plan a jednocześnie zwrócili się do 
prezydenta o przekazanie oszczędności z inwestycji drogowych oraz inwestycji 
uzyskanych w procesach przetargowych na inwestycje oświatowe.  
 
Izabela Kuś - Zastępca Dyrektora Wydziału Programów Rozwojowych UM  
Myślę, Ŝe poszedł jasny komunikat, Ŝe my pamiętamy o tym co się wydarzyło i 
pamiętamy o obietnicy bo takie było załoŜenie, Ŝe będziemy walczyć o zwiększone 
dofinansowanie na Trasie Słowackiego i w pierwszej kolejności będą oddane 
pieniądze w te miejsca, z których zostały przesunięte, to jest modernizacja w 
obiektach oświatowych więc ta deklaracja jest dalej podtrzymywana. Wszystkie 
zwiększenia po przetargach nie szły z budŜetu edukacyjnego tylko z oszczędności z 
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projektów inwestycyjnych czyli to czego zabrakło na przedszkole zostało 
wygospodarowane z innych projektów czyli dowoŜone do budŜetu edukacyjnego. 5 
mln zł w 2015 roku to było zabranie z limitu inwestycyjnego, który mógł być 
przeznaczony na inne przedsięwzięcia. Wieloletnia Prognoza Finansowa daje 
państwu, a nas zobowiązuje do tego Ŝeby pokazywać budŜet wieloletni podzielony 
na przedsięwzięcia. Z pełną premedytacją pokazujemy pulę przeznaczoną na 
modernizację po to Ŝeby panu dyrektorowi dać elastyczność do zaciągania 
zobowiązań na lata kolejne czyli mając pieniądze w latach kolejnych moŜe 
zaciągać zobowiązania bez czekania na przyjęcie budŜetu. Z drugiej strony cały 
czas państwo widzą jak pieniądze są zabezpieczone w kolejnych latach i wszelka 
zmiana w budŜecie jest odzwierciedlana w Wieloletniej Prognozie Finansowej i w 
budŜecie. Więc cały czas mam wraŜenie, ze mają państwo te kontrolę. W kwestii 
rzeczowej nie będę zabierała głosu bo to jest domena pana dyrektora.  
 
Piotr Gierszewski – członek komisji  
Ale 2 mln zł jakoś nam umknęło.  
 
Izabela Kuś - Zastępca Dyrektora Wydziału Programów Rozwojowych UM  
W tym roku było dołoŜone 2 mln zł na modernizację ale jeśli chodzi o zakres 
rzeczowy to nie jestem w stanie się wypowiedzieć takŜe w kwestiach finansowych 
nie zabieraliśmy a mam wraŜenie, Ŝe dokładamy i deklaracje nadal utrzymujemy, 
Ŝe kiedy pojawi się informacja oficjalna ministerstwa budownictwa i infrastruktury, 
Ŝe jest zwiększenie dofinansowania to oczywiście będziemy sukcesywnie 
odtwarzać.  
 
Piotr Gierszewski – członek komisji  
Niech mi pani wierzy, Ŝe wszyscy radni co do rzeczowej kwestii jeśli chodzi o 
oświatę to my naprawdę bacznie na to patrzymy. Taka drobna kwota 2 mln z 9 mln, 
która nam nagle uciekła  to prawdopodobnie byśmy zobaczyli ile to było zrobione w 
sposób formalny i taki jaki z radnymi się uzgodniło w mieście mówię tu o 
prezydencie i jego słuŜbach, tak niestety w tym przypadku nie było.  
 
Halina Leman – członek komisji 
Ja panu Gierszewskiemu chciałam powiedzieć, Ŝe z tymi kwotami ja teŜ czuję się 
usatysfakcjonowana tym, Ŝe na inwestycję zostało jednak przyznane ponad 4 mln 
zł, oczywiście na modernizacje i remonty mniej o 2,6 w porównaniu z rokiem 
ubiegłym ale rozumiem, Ŝe tak jak zostały złoŜone ustne przyrzeczenia i 
zaprotokołowane, Ŝe to zostanie dotrzymane.  
 
śaneta Geryk – członek komisji  
Jak duŜa jest szkoła na ul. Kępna? Tam gdzie jest 600 tys. na modernizację kuchni?  
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji  
To jest mała szkoła, ok. 300 dzieci. Tam dzieci mieszkają w ogródkach 
działkowych, tam nie moŜna sobie pozwolić na catering.  
 
śaneta Geryk – członek komisji  
A czy jest ryzyko, Ŝe ta szkoła na Kępnej zostanie zamknięta?  
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji  



13 
 

Ona nie zostanie zamknięta dlatego, Ŝe to jest dosyć daleko od Stogów. Poza tym 
jak likwidowaliśmy szkołę 34, która była na końcu bo była zagroŜona silosami 
rafinerii było przyrzeczenie dla mieszkańców, Ŝe szkoła zostanie dla nich i 
rzeczywiście jest to szkoła otwarta, tam są dzieci od rana do wieczora.  
 
śaneta Geryk – członek komisji  
A szkoła na Ołowskiej to jest duŜa szkoła? 
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji  
To jest szkoła, która ma ok. 400 dzieci z prowadzonym od dwóch lat gimnazjum.  
 
Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska 
Przy tych kwotach, które są zapisane w planie to jest wartość kosztorysowa 
natomiast zakładamy 40% efektywności jako połowę.  
 
Maria Małkowska – Wiceprzewodnicząca Komisji  
Moim zdaniem są tu za wysokie ceny. 
 
Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska 
To jest pani zdanie ale ja się opieram na kosztorysie i przepisach. Podkreślam 
bardzo waŜną zasadę: remont bieŜący jeŜeli się robi to jest odtworzenie tego co 
było natomiast modernizacja to jest zmiana przebudowy, zasada jest prosta – w 
kaŜdej przebudowie gdzie dotykamy projektu powstanie zgodnie z obowiązującymi 
przepisami w 90% obiektów te obiekty dzisiaj gdyby miały powstać nie powstałyby 
bo nie spełniają normy. Wiec jeŜeli my dotykamy jednego elementu w zakresie 
kuchennym to musimy tam zrobić szatnię dla personelu, sanitariat łącznie z 
natryskiem, następnie musimy taką technologię wprowadzić, która jest zgodna z 
przepisami, wszystkie układy wentylacyjne w tej chwili absolutnie zmienione, inne 
systemy mechaniczne, zupełnie inne wymagania. Drzwi szerokie co najmniej 90 cm 
itd.  
 
Maria Małkowska – Wiceprzewodnicząca Komisji  
Na Smoluchowskiego była termomodernizacja, wymiana okien ale nie zostało to 
zakończone. 
 
Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska 
MoŜe się pojawić sytuacja taka, Ŝe nie wszystkie jednostki, które są do duŜego 
przetargu są pod nadzorem konserwatora.  
 
Maria Małkowska – Wiceprzewodnicząca Komisji  
Na Radarowej miało być ogrodzenie i nie ma tego w planie. Inne szkoły mają 
ogrodzenie a tutaj się zawsze tłumaczy, Ŝe nie moŜecie.  
 
Jerzy Chołuj – Zastępca Dyrektora Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska 
W 80% Radarowa jest ogrodzona.  
 
Maria Małkowska – Wiceprzewodnicząca Komisji  
Na Gojawiczyńskiej jest tragiczna sala gimnastyczna, rada osiedla występowała juŜ 
o to Ŝeby było przełoŜenie posadzki w sali gimnastycznej. JeŜeli coś się zaczyna 
powinno się skończyć, chodzi mi o Smoluchowskiego. Wydaje mi się, Ŝe te ciągi 
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Ŝywieniowe są za drogie natomiast jeśli chodzi o budŜet to pan Gierszewski ma 
rację, Ŝe jak nie macie pieniędzy to zabieracie z remontów i jakoś się dołoŜy w 
ciągu roku.  
 
Izabela Kuś - Zastępca Dyrektora Wydziału Programów Rozwojowych UM  
Raz było obcięcie z remontów szkół, później wręcz dokładaliśmy, te 2 mln zł, które 
zostały zabezpieczone dodatkowo w sierpniu ale pan dyrektor został zobowiązany 
przez prezydenta Bojanowskiego do przygotowania planu, który będzie w stanie 
uruchomić w momencie kiedy będą zabezpieczone środki i wszystkie pieniądze 
zostały praktycznie wchłonięte i rozdysponowane na zadania.  
 
Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska 
A pani dyrektor na Gojawiczyńskiej ma 400 tys. zaplanowane, to jest duŜy zakres.  
 
Maria Małkowska – Wiceprzewodnicząca Komisji  
A jeśli chodzi o przedszkole na Malczewskiego i sanitariaty to kiedy będzie remont 
zakończony?  
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji  
Tam było w trakcie remontów ale tam jest prawie wszystko zrobione.  Wykonawca 
jest na budowie to na pewno skończy.  
 
Maria Małkowska –Wiceprzewodnicząca Komisji  
Mój wniosek, Ŝeby dopisać Malczewskiego, Smoluchowskiego i Radarowa do listy 
rezerwowej z oszczędności z przetargów.   
 
BoŜena Brauer – Przewodnicząca Międzyzakładowej Komisji Pracowników 
Oświaty i Wychowania NSZZ Solidarność  
Ja chciałam zapytać o pozycje które znajdują się w planie remontów czyli w 
budŜecie edukacji a tu tez jest Ŝłobek, który nie jest placówką edukacyjną albo 
ośrodki pomocy społecznej.  
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji  
To się nie liczy do budŜetu edukacji bo z całego tego paragrafu potem rozdzielany 
jest i cały budŜet edukacji to są tylko wydatki edukacyjne a te z opieki idą do 
WPSu, część do MOPRu.  
 
Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska 
W czasie roku pieniądze przechodzą na Ŝłobki, na przykład w tym roku dostaliśmy 
oddzielne środki inwestycyjne, one nie obciąŜają budŜetu edukacji, one się 
znajdują w planie bo muszą być natomiast są finansowane z innych źródeł.  
 
BoŜena Brauer – Przewodnicząca Międzyzakładowej Komisji Pracowników 
Oświaty i Wychowania NSZZ Solidarność  
Z tego wynika, Ŝe te 12 mln nie jest tylko do oświaty.  
 
Izabela Kuś - Zastępca Dyrektora Wydziału Programów Rozwojowych UM 
W wydatkach uŜyteczności publicznej gro to są jednak wydatki edukacji, którymi 
zarządza Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdańska. zabieg polegał na tym Ŝeby jak 
najwięcej braków, które miały charakter wydatków bieŜących były wydatkami 
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inwestycyjnymi i charakter tych robót był szerszy ale teŜ dzięki temu, ze te 
wydatki stały się wydatkami inwestycyjnymi DRMG robi przetargi kompleksowe i 
stąd ma wiele oszczędności, które wchodzą w obieg takŜe ja ma wraŜenie, Ŝe one 
wchodzą dwa razy w obieg, raz jak są przedstawione do przetargu a później kaŜda 
oszczędność wchodzi jeszcze raz wchodzi w obieg.  
 
Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska 
Malczewskiego jest 260 tys. zł i remont jest zakończony.  
 
Maria Małkowska –Wiceprzewodnicząca Komisji  
Ale tam miał być jeszcze plac zabaw.  
 
Beata Wierzba – członek komisji  
Dlaczego Centrum Kształcenia Praktycznego znajduje się w paragrafie Centrum 
Kształcenia Ustawicznego?  
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji  
Bo to jest ten sam paragraf co CKU a CKP jest to ten sam element, który jest w tym 
paragrafie.  
 
Wojciech Błaszkowski – Przewodniczący Komisji  
Mam taką propozycję, Ŝebyśmy przegłosowali ten plan, oczywiście dobra 
informacja to jest ta, o której mówiła pani dyrektor Kuś i pan dyrektor 
Bartosiewicz, Ŝe w ciągu roku spłyną do budŜetu edukacji środki, które zasilą 
fundusz remontowy i fundusz na modernizację, niemniej jako wsparcie tego 
pomysłu proponuję skierować wniosek komisji o przekazanie oszczędności z 
inwestycji drogowych na cele edukacyjne. 
 
Włodzimierz Bartosiewicz – Dyrektor Dyrekcji Rozbudowy Miasta Gdańska 
Mam jeszcze drobną uwagę poniewaŜ w związku z oczekiwaniem na dodatkowe 
środki moŜemy rozszerzyć ten plan, jeŜeli państwo  znają rzeczywistość ze swoich 
okręgów mogą państwo zgłaszać swoje sugestie. Zdecydowanie nam to poprawia 
efektywność działania.  
 
Wojciech Błaszkowski – Przewodniczący Komisji  
Proponuję  następujący wniosek: 

Komisja Edukacji Rady Miasta Gdańska zwraca się z wnioskiem do Pana 
Prezydenta o przekazanie oszczędności z inwestycji drogowych oraz 
przeprowadzonych przetargów w roku 2013 na modernizacje i bieŜące remonty 
placówek oświatowych.    
 
Komisja jednogłośnie 5 głosami „za” – pozytywnie zaopiniowała w/w wniosek.  
 
WNIOSEK NR 31-12/22/08/2012 
 
Wojciech Błaszkowski – Przewodniczący Komisji  
Proponuję teraz przyjąć plan remontów w ramach tych środków, które są w tej 
chwili proponowane.  
 
śaneta Geryk – członek komisji  
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Czy jeŜeli teraz ten plan przegłosujemy to juŜ nie będzie moŜna dokonywać zmian?  
 
Izabela Kuś - Zastępca Dyrektora Wydziału Programów Rozwojowych UM 
Zasada jest taka, Ŝe w tej chwili jest domykany projekt budŜetu, który musi być 
przekazany w formie dokumentu do 15 listopada i od 15 listopada trwają prace nad 
projektem budŜetu i są moŜliwe zmiany w formie autopoprawki. Do momentu 
uchwalenia budŜetu jeszcze moŜna zmieniać.  
 
Wojciech Błaszkowski – Przewodniczący Komisji  
Kto z państwa jest za tak zaproponowanym planem remontów modernizacji i 
inwestycji placówek oświatowych na 2013 rok, który został przedstawiony drogą 
elektroniczną i dzisiaj w formie dokumentu papierowego.  
 
Za wydaniem pozytywnej opinii do planu remontów modernizacji i inwestycji 
placówek oświatowych na 2013 rok oddano 4 głosy „za” przy 1 wstrzymującym się.  
 
Wydano pozytywną opinię.  
 
Opinia stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  
 
     PUNKT 3 
Sprawy bieŜące, wolne wnioski, korespondencja 
 
Halina Leman – członek komisji 
Ja chciałam zapytać o to przedszkole w Oliwie budzące duŜe kontrowersje, czy 
zapadła juŜ jakaś decyzja? 
 
Regina Białousów – Dyrektor Wydziału Edukacji 
Nie wiem bo staje to jutro na sesji, plan zagospodarowania przestrzennego musi 
być zmieniony. Inwestor chciał 6-oddziałowe przedszkole a zgodnie z planem 
zagospodarowania jest tam przewidziane 2-oddziałowe.  
 
Nie było więcej pytań i spraw bieŜących.  
Na tym posiedzenie zakończono. Godz. 17:00.  
 
 
 
      Przewodniczący Komisji Edukacji  
       Rady Miasta Gdańska 
 
       Wojciech Błaszkowski 
 
 

Protokołowała: 
Monika Zawisza, Biuro Rady Miasta Gdańska 
 
 
 


